



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (จากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน ตำบลห้วยหิน อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์)

-ยกระดับถนนดินลงหินคลุก โดยลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๒๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๔ จุด รวม ๓๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๕/๒๕๖๕

ราคากลาง ๑,๔๘๑,๑๒๔.๙๗ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙ (จากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน ตำบลห้วยหิน อำเภอนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๘๙,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ยกระดับถนนดินลงหินคลุก โดยลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๒๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๔ จุด รวม ๓๖ ท่อน
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๕/๒๕๖๕

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๔๘๑,๑๒๔.๙๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายสุวรรณ์ มะโนบาล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๖๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๕)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ยกระดับดินถนนดินหินดินกรวด บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 (จากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้านสวน ตำบลห้วยหิน อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซาด ตำบลหนองซาด อำเภอจันทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองซาด อำเภอจันทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน	ดินกว้าง 5.00 เมตร ยาว 750.00 เมตร	หนา 0.50 เมตร
	หินคลุกกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,220.00 เมตร	หนา 0.15 เมตร
	วางท่อ คสล.(ชั้น3) ขนาด 0.80 ม. รวม(4จุดๆละ 9 ท่อน) 36.00 เมตร	

ประมาณการเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2565 ราคาประเมิน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับแก้ไขลาดยางปูซดอ							เงื่อนโย
1.1	1.1 ถางป่าขุดตอ (เครื่องจักรขนาดกลาง)	ตร.ม.	2,440.00	3.67	1.3607	4.99	12,184.80	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	1,875.00	105.68	1.3607	143.80	269,622.71	เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
3	1. ปรับแก้ไขแต่งและบดทับแน่น 3.1 ผิวทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	915.00	879.78	1.3607	1,197.1	1,095,361.73	
4	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อคสล.ชั้น 3)							
4.1	4.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร	เมตร	36.00	1,840.16	1.3607	2,503.91	90,140.61	
4.2	4.2 แผ่นพื้นสำเร็จวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	12.60	270.00	1.3607	367.39	4,629.10	
4.4	4.4 ตะแกรงสำเร็จรูป wire mesh ศก 4 ม.ม. @ 0.20 ม	ตร.ม.	25.72	38.50	1.3607	52.39	1,347.39	รวมตะแกรงคดท่อ ศก.0.80 ม. หน้าหลัง
4.5	4.5 ตัดคอนกรีต หน้า-หลังท่อระบายน้ำ ขนาด กว้าง 2.00 ม ยาว 2.00 ม. หนา 0.075 ม (ท่อ Ø 0.80 ม.)	ลบ.ม.	1.92	1,852.08	1.3607	2,520.13	4,838.64	รวมคดท่อ ศก.0.80 ม. หน้าหลัง
				รวมค่างานราคาคาน			1,478,124.97	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	1,086,297.47	บาท
ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	1,478,124.97	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างรวมป้ายประชาสัมพันธุ์	1,481,124.97	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	1,481,124.97	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	242.81	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 67/2565 ลง 27 มกราคม 2565 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายพรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสุ ลีลาษ)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสุรธรรม มะโนบาล)